
30日機輸大阪第 87号 

平成 31年 1月 25日 

組合員各位 

日本機械輸出組合 

                            大阪支部長 黒田勝史 

 

日機輸中国代表報告会の開催について 

『中国経済と米中摩擦について』 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当組合の活動にご理解、ご協力を賜り、誠に有難うございます。 

 さて、当組合ではこの度「日機輸中国代表報告会」として、宮下正己 日機輸中国代

表による表題テーマについての報告会を開催することと致しましたのでご案内申し上

げます。 

 中国経済は減速していると言われていますが、その実態は非常に複雑なものとなって

おり、また、米中摩擦が中国経済に及ぼす影響についても、中国の現場の見方は日本の

見方とは異なっています。当報告会では、中国各地の専門家との議論を踏まえて、最新

の中国経済の状況と米中摩擦の進展について検討していきます。 

 各位におかれましては、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し

上げます。 

敬具 

記 

１．開催日時および会場 

【大阪】日時：平成３１年２月１５日（金）１４:３０～１６:３０ (開場 14:00） 

場所：日本機械輸出組合・大阪支部会議室（定員：約 40名） 

〒541-0054 大阪市中央区南本町 3-6-14 イトウビル 3F 

http://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/index.htm#osaka 
 

２．プログラム 

  ■講演：『中国経済と米中摩擦について』   (約 90分) 

   質疑応答  （約 30分） 

  ■講師：日本機械輸出組合 中国代表 宮下正己 氏 （JETRO香港 産業研究員） 

 

３．参加費：無料（組合員限定） 

 

http://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/index.htm#osaka


 

４．お申込方法： 

参加ご希望の方は、2月 13日(水)迄に当組合ホームページのセミナー開催案内（下

記 URL）から「オンライン申込」ボタンをクリックしてお申込みください。 

(1)アクセス先 

   http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#china_osaka 

 

(2)ご登録頂いたメールアドレスに、当組合より受付確認メールを送付致します。 

(3)受講券の発行はございません。 

(4)定員（40名）になり次第、受付を終了させて頂きます。 

(5)会場受付にてお名刺を 1枚申し受けます。引き換えに資料をお渡し致します。 

 
５．質問の事前受付について 

  当日は皆様が中国ビジネスにおいて抱えていらっしゃる課題、疑問等について、実

践的な議論をさせて頂ければと存じます。そのため、本講演テーマに関して当日に

講師にお聞きになりたいご質問等があれば事前に伺いたく、申込フォーム（オンラ

イン）の「備考」欄にご記載頂きますようお願い致します。 

 

６．東京会場について（２月２１日(木)） 

  同講演は、東京（機械振興会館 B3-6 号室）でも 2 月 21 日(木)13:30～15:30 に実

施致します。詳細は日機輸ＨＰ内「セミナーのご案内」をご参照ください。 

 

７お問合せ先 ◇ 

大阪：日本機械輸出組合 大阪支部    樋沢、上田（あげた） 

 TEL: 06-6252-5781  Email：ageta@jmcti.or.jp 

 

以上 

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#china_osaka

